
          Uchwała Nr L/314/2021 

Rady Gminy Sońsk 

           z  dnia 5 listopada 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 10 sierpnia 2021 roku. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.                     
z 2021 r. poz. 1372)oraz art. 223 § 1 , art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi  A.K.  z dnia 10 sierpnia  2021 r. na Wójta Gminy 

Sońsk oraz Dyrektora GOK w sprawie prowadzenia od lat zajęć dla dzieci w budynku 

nie posiadającym certyfikatu ppoż. dla celów dla jakich jest wykorzystywany , skargę 

uznaje się za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                                                                    

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 



 

          
Załącznik do uchwały   
Nr L/314/2021 
Rady Gminy Sońsk 
 z dnia  5 listopada 2021 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 10 sierpnia  2021 roku. 

 
Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 §1, art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735) 

2)  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1372)  

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 10 sierpnia 2021 r. do Urzędu Gminy w Sońsku wpłynęła  droga elektroniczną skarga 

A.K. ( data wpływu do Urzędu Gminy Sońsk 11 sierpnia 2021r.) na Wójta Gminy Sońsk oraz 

Dyrektora GOK w sprawie prowadzenia od lat zajęć dla dzieci w budynku nie posiadającym 

certyfikatu ppoż. dla celów dla jakich jest wykorzystywany. 

Po podjęciu czynności polegających na wstępnym rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Sońsk 
oraz Dyrektora GOK z dnia 10 sierpnia 2021r.  na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji w dniu 13 września 2021 r. postanowiła  przedłużyć termin rozpatrzenia złożonej 
skargi do dnia 31 października 2021 r. z uwagi na konieczność przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 
sprawy objętej skargą. 

Dnia 5 października 2021 roku pismem nr BR.1510.74.2021 Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji zwrócił się do Dyrektora GOK z wnioskiem o zajęcie stanowiska w 
sprawie a także  przedstawienie dokumentacji dotyczącej możliwości użytkowania budynku. 

W dniu 14 października 2021 roku wpłynęła odpowiedź  Dyrektora GOK . Przewodniczący 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otrzymał wyjaśnienia, że prowadzona jest książka 



obiektu, która zawiera protokoły budowlane, kominiarskie, elektryczne i sprzętu  ppoż. 
Wymienione zostały daty ostatnich kontroli oraz nazwiska osób, które wykonywały te 
kontrole. Dyrektor GOK poinformowała, że  w budynku przy ul. Ciechanowskiej 4 nie 
funkcjonuje  Placówka Wsparcia Dziennego, której dotyczyła odpowiedź Komendanta PSP w 
Ciechanowie. Nadmieniła, że w 2019 i 2020 roku odbył się remont pomieszczeń, które 
budziły zastrzeżenia ppoż. Poinformowała, że obecnie  trwają prace budowlane i remontowe 
po których zakończeniu zostaną wykonane kontrole techniczne obiektu. 

 

Po zapoznaniu się z zebranym materiałem oraz złożonymi wyjaśnieniami przez Dyrektora 

GOK,  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 października 2021 roku 

zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi za bezzasadną.                                   

 

Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania 

Administracyjnego,  

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 

skarżącego. 

 

 


